
                           東洋水産株式会社東洋水産株式会社東洋水産株式会社東洋水産株式会社    

－1－ 

東洋水産東洋水産東洋水産東洋水産ニュースニュースニュースニュース 
 

 

東北地方太平洋沖地震における弊社設備への主な被害と 

支援対応につきまして 

 

 

2011年 3月 15日 

 

 3月 11日に発生しました「東北地方太平洋沖地震」で亡くなられた方々には謹んでご冥福

をお祈り致しますとともに、ご遺族の皆様にはお悔やみ申し上げます。重ねて被災されまし

た皆様には心よりお見舞いを申し上げます。 

 弊社及びグループ会社の被害状況につきましては、第一報として宮城県気仙沼市、石巻市

及び女川町のグループ会社におきまして、津波による甚大な被害が確認されております。そ

の他の東北地方及び関東地方の太平洋沿岸にあります工場・販売拠点におきましても、被害

を受けたとの情報が入っております。 

 現在弊社におきましては、政府及び行政機関よりの緊急支援物資提供の要請を受けまして、

取り急ぎカップ麺 120,000 食の無償での提供を行うことと致しました。また、製品の安定し

た供給に向け、全社員一丸となり努めているところでございます。 

 被災されました皆様の一日も早い復興をお祈りしますとともに、全社を挙げてできる限り

支援を行ってまいります。 

以上 

 


